
 

Decreto Dirigenziale n. 207 del 28/05/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 5 - Startup innovative ed Economia Digitale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE ELENCO PROGETTI FINANZIABILI  "PROGETTI TRASFERIMENTO

TECNOLOGICO E DI PRIMA INDUSTRIALIZZAZIONE PER LE IMPRESE INNOVATIVE AD

ALTO POTENZIALE PER LA LOTTA ALLE PATOLOGIE ONCOLOGICHE - CAMPANIA

TERRA DEL BUONO". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  4 Giugno 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

-con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013, il Parlamento e il Consiglio europeo
hanno  approvato  le  disposizioni  comuni  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,sul
Fondosociale europeo,sul Fondo di coesione,sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
e sul  Fondo europeo per gli  affari  marittimi  e la pesca e le disposizioni  generali  sul  Fondo
europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,sul  Fondo  di  coesione  e  sul
Fondoeuropeo per gli affarimarittimi e la pesca, abrogandoilregolamento (CE) n.1083/2006 del
Consiglio; 

-con il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014, la Commissione europea del 25 febbraio
2014  ha  adottato  le  modalità  di  applicazione  del  regolamento(UE)  n.1303/2013
delParlamentoeuropeo e del Consiglio; 

-con la Decisione n. C(2015)8578 del 1° dicembre 2015, la Commissione europea ha approvato
il Programma Operativo "PORCampania FESR2014/2020"per ilsostegnodel Fondo europeo di
sviluppo  regionale  nell'ambito  dell'obiettivo  "Investimenti  a  favore  della  crescita  e
dell'occupazione" per la regione Campania in Italia CCI 2014IT16RFOP007; 

-con la deliberazione n.720 del  16 dicembre 2015,  la Giunta Regionale ha preso atto della
succitata Decisione della CommissioneEuropea; 

-il  PO Campania  FESR 2014/2020 favorisce  la  qualificazione  di  servizi  ad  alta  intensità  di
conoscenza e ad alto valore aggiunto tecnologico; 

-il  PO  FESR  2014/2020  prevede  che  il  suindicato  obiettivo  tematico  1,  si  realizzi  anche
attraverso l’obiettivo specifico 1.1 “INCREMENTO DELL’ATTIVITÀ  DI INNOVAZIONE DELLE
IMPRESE”; 

-il  POR FESR 2014/2020 prevede che il  suindicato obiettivo  specifico 1.1 si  realizzi  anche
attraverso i seguenti Risultati Attesi: 

 1.1.3   Sostegno  alla  valorizzazione  economica  dell’innovazione  attraverso  la
sperimentazione  e  l’adozione  di  soluzioni  innovative  nei  processi,nei  prodotti  e  nelle
formule  organizzative,  nonché  attraverso  il  finanziamento  dell’industrializzazione  dei
risultati della ricerca 

 1.1.4 Sostegno alle attività  collaborative di  R&S per lo sviluppo di  nuove  tecnologie
sostenibili,di nuovi prodotti e servizi; 

-con Decreto del Presidente Giunta n. 44 del 16/03/2018  è stato designato il responsabile di
obiettivo specifico 1.1 e 1.4 del POR Campania FESR 2014–2020;

-che  la  Campania  con  Delibera  della  Giunta  Regionale  n  275  del  23  maggio  2017  ha
programmato  un’azione  di  sistema  per  la  lotta  alle  patologie  oncologiche  “Progetti
Trasferimento  Tecnologico  e  di  prima Industrializzazione  per  le  imprese  innovative  ad  alto
potenziale per la lotta alle patologie oncologiche”, con le caratteristiche di cui all’Allegato A della

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  4 Giugno 2018



succitata deliberazione con un impegno pari  ad euro 20.000.000,00, di  cui 17.000.000,00 a
valere sul risultato atteso 1.1.4, e 3.000.000,00 a valere sul risultato atteso 1.1.3; 

-che con decreto dirigenziale DG 10 staff 93 n. 354 del 05 giugno 2017  è stato approvato l'
Avviso  pubblico  "Progetti  Trasferimento  Tecnologico  e  di  prima  Industrializzazione  per  le
imprese innovative ad alto potenziale per la lotta alle patologie oncologiche - Campania Terra
del Buono" ,  pubblicato sul BURC n. 45 del 5 Giugno 2017; 

-con Decreto Dirigenziale della DG 10 staff 93 n. 357 del 12 giugno 2017 è stata disposta la
correzione degli errori  materiali  del bando e la definizione dei termini di presentazione delle
domande ; 

-con DD 110 del 12/09/2017 sono stati prorogati i termini di presentazione delle domande ed
apertura dello sportello, ed in particolare:

 è  stato  fissato  al  20  settembre  2017  la  data  a  partire  dalla  quale  è  stato  possibile
scaricare la modulistica per la presentazione delle istanze relative all’ intervento “Progetti
Trasferimento Tecnologico e di  prima Industrializzazione per le imprese innovative ad
alto potenziale per la lotta alle patologie oncologiche – Campania Terra del Buono” ;

 è stato fissato  alle ore 12:00:00 del 17 ottobre 2017 il termine a partire dal quale è stato
possibile sottoscrivere le domande e sottoporle alla Regione Campania relativamente
all’intervento “Progetti  Trasferimento Tecnologico e di  prima Industrializzazione per  le
imprese innovative ad alto potenziale per la lotta alle patologie oncologiche – Campania
Terra del Buono”;

-con il DD 116 del 2017 è stato approvato il Vademecum per la presentazione delle domande
che  dispone,  tra  l'altro,  che  'ai  fini  della  determinazione  della  data  di  presentazione  della
domanda farà fede la marcatura temporale apposta alla Domanda congiunta' e che 'saranno
considerate presentate contemporaneamente tutte le domande congiunte firmate digitalmente e
con marca temporale compresse all'interno di un intervallo inferiore ai quindici minuti, a partire
dall'orario di apertura dello sportello';

DATO ATTO CHE

-nell'intervallo temporale dei primi 15 minuti di apertura dello sportello sono state presentate, nel
rispetto  di  quanto  disposto  dall'art.  11  comma 2  e  dal  vademecum di  presentazione  delle
domande, n. 34 domande di partecipazione alle quali è stata assegnata la priorità 1;

dette domande:

 sono state positivamente verificate, ai fini dell'ammissibilità, ai sensi dell' art. 3 dell'avviso
pubblico e di quanto disposto dal vademecum;

 sono state oggetto di valutazione automatica (come descritta all' art. 9 c.1-2  dell'avviso
pubblico)  e  hanno raggiunto il  punteggio minimo di  40 di  cui  al  comma 3 dell'art.  9
dell'avviso pubblico come riportato nelle 34 schede disponibili agli atti d'ufficio (scheda
ammissibilità e valutazione 1);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  4 Giugno 2018



 sono  state  sottoposte  al  successivo  referaggio  tecnico-scientifico  (art.  9  comma  3
dell'avviso pubblico), e le risultanze di detta verifica sono contenute in n. 34 schede a
firma del referee acquisite al protocollo regionale, e disponibili agli atti d'ufficio (scheda
valutazione referee 2);

-che all'esito del referaggio tecnico scientifico hanno conseguito il punteggio minimo di 40 ai
sensi del comma 4 dell'art.  9 n. 28 domande di partecipazione, e n. 6 domande non hanno
conseguito il punteggio minimo, come riportato nell' allegato A;

-che  le  risorse  disponibili  sono  sufficienti  a  finanziare  tutte  le  domande  presentate
contemporaneamente (contrassegnate da priorità 1 e riportate nell'allegato elenco), e risultate
ammissibili  a  finanziamento  all'esito  del  referaggio  tecnico-scientifico,  e  pertanto  non  è
necessario procedere all'approvazione della graduatoria di merito ai sensi dell'art 11 comma 3;

RITENUTO opportuno

-approvare pertanto l'allegato elenco (allegato A), nel quale sono riportati tutti i n. 28 progetti
classificati con priorità 1 e che sono ammissibili a finanziamento all'esito del referaggio tecnico
scientifico,  approvando  nel  contempo  per  ciascuno  di  essi  il  costo  totale  ammissibile  al
finanziamento e l'importo del contributo ammissibile;

-approvare l'allegato elenco (allegato A) nella parte in cui riporta i n. 6 progetti classificati con
priorità  1  che  non  hanno  conseguito  il  suddetto  punteggio  minimo  e  pertanto  non  sono
ammissibili a finanziamento; 

-demandare a successivo atto l’impegno di spesa necessario per la realizzazione dell'intervento
in parola; 

-dare atto che si procederà alla concessione del finanziamento a seguito delle ulteriori verifiche
dell'ufficio;

VISTI 

-il POR FESR Campania 2014/2020
-la Deliberazione  della Giunta Regionale n 275 del 23 maggio 2017
-la Deliberazione della Giunta Regionale n.132 del 06 marzo 2018

DECRETA

Per tutto quanto indicato in narrativa e che di seguito si intende integralmente riportato 

-di  approvare  l'allegato  elenco  (allegato  A),  nel  quale  sono  riportati  tutti  i  n.  28  progetti
classificati con priorità 1 e che sono ammissibili a finanziamento all'esito del referaggio tecnico
scientifico,  approvando  nel  contempo  per  ciascuno  di  essi  il  costo  totale  ammissibile  al
finanziamento e l'importo del contributo ammissibile;

-di approvare l'allegato elenco (allegato A) nella parte in cui riporta i n. 6 progetti classificati con
priorità  1  che  non  hanno  conseguito  il  suddetto  punteggio  minimo  e  pertanto  non  sono
ammissibili a finanziamento; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  4 Giugno 2018



-demandare a successivo atto l’impegno di spesa necessario per la realizzazione dell'intervento
in parola; 

-dare atto che si procederà alla concessione del finanziamento a seguito delle ulteriori verifiche
dell'ufficio;

-di inviare copia del presente atto:
 all’Assessore all’Internazionalizzazione, Start up e Innovazione,
 al Gabinetto del Presidente,
 alla DG 10, 
 al B.U.R.C.per la pubblicazione.  

Il Dirigente della UOD 05
Dott.ssa Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  4 Giugno 2018


	BURC n. 39 del  4 Giugno 2018

